



UNIONE
COMUNI
BASSO
VICENTINO

Unione Comuni Basso Vicentino

Sede : Via Matteotti, 49 – 36026 Pojana
Maggiore (VI)

C.fisc./p.i.v.a. 03439100243 tel.0444/898033

**AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI E MANUTENZIONE ORDINARIA DEI CIMITERI
COMUNALI DI ASIGLIANO VENETO E POJANA MAGGIORE.**

Triennio 01.05.2025-30.04.2028

**QUADRO ECONOMICO
ELENCO PREZZI
UNITARI
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. Art.	Descrizione dei servizi	u.m.	Prezzo annuo (in cifre)	Totale nel TRIENNIO
1	Pulizia, manutenzione ordinaria e apertura e chiusura di aree e strutture cimiteriali comunali comprendenti tutte le operazioni e gli obblighi previsti dall'art.3.1 del Capitolato Speciale d'Appalto: a) cimitero Asigliano Veneto , compenso per periodo b) cimitero Pojana Maggiore capoluogo , compenso per periodo c) cimitero Pojana Maggiore frazione Cagnano , compenso per periodo	a c. a c. a c.	euro 2.070,00 euro 4.830,00 euro 2.070,00	euro 6.210,00 euro 14.490,00 euro 6.210,00

A) SERVIZIO CUSTODIA TRIENNALE EURO 26.910,00

N. Art.	Descrizione dei servizi	u.m.	Quantità stimata nel TRIENNIO	Prezzo unitario (in cifre)	Totale nel TRIENNIO
1.	Tumulazioni di salma in loculo normale compresi la preventiva apertura e preparazione del loculo, effettuata prima dell'arrivo del feretro, l'inserimento nel loculo eseguita con mattoni pieni e malta di cemento, l'intonacatura della facciata vista e l'accurata stuccatura delle fessurazioni con tutti materiali forniti dalla ditta appaltatrice; sono altresì compresi: la copertura dei vicini loculi per evitare di sporcarli, la fornitura dei materiali necessari e l'accurata pulizia a lavoro ultimato:	cad.	90	euro 46,00	euro 4.140,00

2.	Tumulazioni di salma in tomba di famiglia normale compresi la preventiva apertura e preparazione della tomba di famiglia, effettuata prima dell'arrivo del feretro, l'inserimento nella tomba di famiglia eseguita con mattoni pieni e malta di cemento, l'intonacatura della facciata vista e l'accurata stuccatura delle fessurazioni con tutti materiali forniti dalla ditta appaltatrice; sono altresì compresi: la copertura dei vicini loculi per evitare di sporcarli, la fornitura dei materiali necessari e l'accurata pulizia a lavoro ultimato:	cad.	45	euro 62,00	euro 2.790,00
3.	Tumulazioni di salma in posto riservato normale compresi la preventiva apertura e preparazione del posto riservato, effettuato prima dell'arrivo del feretro, l'inserimento nel posto riservato, chiusura, tutti materiali forniti dalla ditta appaltatrice; sono altresì compresi: la copertura dei vicini loculi per evitare di sporcarli, la fornitura dei materiali necessari e l'accurata pulizia a lavoro ultimato:	cad.	45	euro 75,00	euro 3.375,00
4.	Inumazione di salma in fossa a terra, compresi la preventiva apertura della fossa, eseguita mediante scavo a mano delle dimensioni prescritte dalle vigenti norme in materia, l'assistenza prima, durante e dopo la posa della cassa nella fossa, il successivo riempimento e la sistemazione superficiale della tomba, ed ogni altro onere necessario:	cad.	45	euro 109,00	euro 4.905,00
5.	Esumazione salma con raccolta dei resti e tumulazione in loculo ossario. Compresi: scavo terra e ritombamento dello stesso, chiusura loculo ossario come all'art. 2, smaltimento dei resti della cassa a carico della ditta appaltatrice secondo la vigente normativa, raccolta del cippo cimiteriale ed ogni altro onere, compresa cassetina zincata:	cad.	36	euro 120,00	euro 4.320,00
6.	Esumazione della salma eseguito con le modalità di cui al punto 6 e successiva dispersione dei resiti in ossario comune:	cad.	9	euro 110,00	euro 990,00
7.	Esumazione salma e successiva inumazione in campo di demineralizzazione compreso scavo terra e ritombamento dello stesso:	cad.	9	euro 207,00	euro 1.863,00
8.	Estumulazione feretro per tumulazione in loculo ossario; compresi: apertura loculo mediante demolizione muratura, raccolta resti salma, chiusura loculo ossario come indicato all'art. 2, smaltimento resti cassa in legno e in zinco secondo la vigente normativa a carico della ditta appaltatrice, fornitura di tutti i materiali occorrenti (compresa cassetina in zinco), accurata pulizia:	cad.	9	euro 132,00	euro 1.188,00
9.	Estumulazione feretro eseguito con le modalità di cui all'art. 5 e successiva dispersione dei resti in ossario comune:	cad.	9	euro 120,00	euro 1.080,00
10.	Estumulazione feretro secondo le modalità di cui all'art. 5 e inumazione in fossa a terra secondo le modalità dell'art. 3:	cad.	9	euro 172,50	euro 1.552,50
11.	Estumulazione resti da loculo ossario per trasferimento in altro cimitero compresi apertura loculo ossario, consegna cassetina e risistemazione del loculo ossario:	cad.	9	euro 29,00	euro 261,00

12.	Esumazione feretro e sua traslazione in loculo normale. Compresi: scavo terra e ritombamento della fossa e chiusura loculo come indicato all'art. 2:	cad.	6	euro 132,00	euro 792,00
13.	Esumazione feretro per trasferimento in altro cimitero compresi scavo e ritombamento della fossa e carico feretro su auto funebre:	cad.	6	euro 103,50	euro 621,00
14.	Estumulazione feretro per trasferimento su altri cimiteri. Compreso: apertura loculo, carico feretro su auto funebre. Oneri come all'art. 2:	cad.	9	euro 46,00	euro 414,00
15.	Estumulazione feretro per trasferimento su altri cimiteri. Compreso: apertura posto riservato, carico feretro su auto funebre. Oneri come all'art. 2:	cad.	9	euro 46,00	euro 414,00
16.	Traslazione feretro da loculo a loculo compreso apertura e chiusura dei loculi secondo le modalità dell'art. 2	cad.	9	euro 103,50	euro 931,50
17.	Traslazione feretro da loculo a posto riservato compreso apertura loculo e chiusura posto riservato secondo le modalità dell'art.2	cad.	9	euro 103,50	euro 931,50
18.	Traslazione feretro da posto riservato a loculo compreso apertura posto riservato e chiusura loculo secondo le modalità dell'art.2	cad.	9	euro 103,50	euro 931,50

B) TOTALE OPERAZIONI CIMITERIALI OGGETTO DI RIBASSO (DA CONTEGGIARSI SINGOLARMENTE) euro 31.500,00

A) SERVIZIO CUSTODIA TRIENNALE	euro 26.910,00
B) OPERAZIONI CIMITERIALI OGGETTO DI RIBASSO (DA CONTEGGIARSI SINGOLARMENTE)	euro 31.500,00
C) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	euro 300,00
TOTALE COMPLESSIVO TRIENNIO	euro 58.710,00

Pojana Maggiore li 10.06.2025

Il Responsabile dell'Area Lavori Pubblici
 Geom. Mussolin Massimo
 documento firmato digitalmente